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Pasgyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

AKTIVET

2015

2014

Aktivet Afatshkurira

B AkL Aktivel monetare

87,627,414.00

1 Sanks

S7584 2T

P Arks

10,043 187

P Investime

i ME Nl pranesig e njesive exongmike branda grunit

2 Arsonal g vela

3 ra bera Siranciare

B TE drejta te arkétueshme 594,094 1B2.00 953 BET.668.00

1 Nga akinalsl | shirytézimit 584,094 182.00 933,530.072.00
a =Liag. Merkesa 18 arkfuashme kisnl par shitie BT 204 674 00 923,567,789
fa =Ligg. merkesa la arkfugshme debilore le Hergjdogans) 234 983 00 213711
[= = Talr b filirmin 5,852 924 00 9,748 552
e =TI/SH 2,794 67100
B =Te argta @ delyima nda) oriakeve

e @ ks ook s hegoda grop!

Mg njgsite skonamike ko ka inlerasa plesgémanidse

= —

T8 tera (Ngurlesim;

| e e | B2

10,000,000 G0

£ [ o] ;n-.-
20,057 506 |

Aanitan ! ndhsheiuar | papaglar

231,670,616.00

152,645,148.00

B Inventarét
1 Lingg & ngodl dive malenalo & konsumueshma

156 844 G50 00

19.068.525

Eradunie ne gracos ghe Civsamprodukio

Eradiwie 14 galzhma

.'r'.‘l\ﬂ Wra

128 162.663.00

T
a0
[SF)

= |
5
L]
Pd
L]

| e | e | P

Artiva Bigicoike (58 @ giald né rmbe 8 mamén)

AAGIM 18 mbatura pér shilie

- | 43

Farapaagimea par ivvaniar

85863, 283.00

]
i
[y}
[in}
r

i

LE2

lvenlar wmsliamamzussnsm)

Shpenzime té shiyra{Shpenzime te periudhave te ardhshme)|

5,753,334.00

Aktive te mbajtura per shitje

168,430,075.00

226,227,951,00

>
>
>

Ta arkelueshma nga té ardhurat e konstatuara

TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA

1,317,526,439.00

1,420,088.181.00

Aktivet Afatgjata

B Aktive financiare =

Vi Arondse Né mesd eronciika branda grupit

Tiiuy te hivadhenies wg NEgITE ekamomike Drenda Jruis

VU OronBgle 08 njesitd ehonaniike KU e Inergss Dies8marTese

Tity) 18 huadhenies migsile eXonaniKe ka2 \nlsresa plassmart

]

on | b s | -

Tu) N tank W mbailur s ailive alalgala

& Ty 1 lend [ huaohenes

P Aktivet materiale 240,765,228.00 258,334,656.00
1 Taka 137 182 02000 137,183 .C00
z Ndersss 36,021,904 00 a7, 170 258
3 Implante cia makiner! 20:103.666.00 A RO

T8 Yara Instaima s paise

1.065.219.00

323.026

Mk pois ahe fransooni

45,391 349.00

g Farapgoma pér adhve maleriale ohes ne nroges

| I _Ativet biologjike

| = Aktive jo materiale:

1 Koncemong palenfa izencs macks freglacg e drefia e nglashime
2 Emri i Mire

3 Parapagima ogr 2300
=

| 3 Aktive tatimore té shtyra

P Hapitali i nenshkruar i papaguar

TOTALI AKTIWVEVE AFATGJATA

240, 765,228.00

AKTIVE TOTALE

1,558,291.667.00 |

75 56.00
1678,42 zﬂh_{‘ 0

LARTI ||
=K 1




Pasgyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Mr

DETYRIMET DHE KAPITALI

2015

2014

B Dotyrime afatshkurtra;

373,274,784.00

559,714 575.00

Vit & NUBTMErnes

LTI

2 Ceivame adal inshitucizneve & kreding - -
2 Arkdlime nNé avanse DEr Dors 12,484 45000 g2 367 518
d & paguestime per aklivleln 8 shindegmit 353,286,471.00 486,.211,213.00
=Ta paguashme nda) furnilarsvs 353,286 471.C0 486 211,213
a draifa @ dalyrime ndd; arlaksvs - -
>Dahtitors ohe Kreditore 19 bare e
5 C&ffaga & pagueshms
i Te pagueshme nga) n)gsive ghoncmike brenda grupit
i TE pAJUESHME Miesive ekaN0MiKE Ku ki Nferasa piesemanase
g Te pAJUESHME R0 SUNDTIBSVE B SIQUNIMEVE SN0QEMIMeS 1,107,898.00 506,466.00 |
T& pAQUesime woal punonidsye (Daga) 282 87R 00 |
TE pagueshme nga) punonesye jdieta) 387.056.00 20 842
Te paguesnme ndd) sigurimeye shogéroreshdndelsore 445 164 00 2U5.624
& e pagueshime per delyimet ialmang 385,965.00 10.539,278.00
=Delynime fatimore per TAF-in 18.200.00 158,200
Foalyrirne fakimares per Tahm Filimis .
=Dalyrime fatimare per TV.SH-ng 374,592.00 10.458171.878
=Dalyrime fatimarg per Tanmin ne Sunm a1 1300 39,200
| = TE pagueshme pér shpenzime té kanstatuara
| [P Té ardhura té shiyra 14,388, 341,00

hr Froviziones

Totali | Detyrimeve  afatshkurtera

J87,664,125.00

258,714,575.00

> D&ty rime afatgjata:

'|:!|:.|I.|I g namanes

}' Calvime

3 Arkd! ;

a4 __-':E_EL_'i.'_L.'éf_-‘r.:r:e oar grliviein g shfrviszimd __
& Caffess W pagueshms

E Ve Raquestime Goar njesive exonsmike hranda grugit

7 T8 DAQUEshime Nesve SKaNOmIneg Kl KE INferess Diesemarass

& Te fera (8 paguesime

P Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara

e ———

B Té ardhura té shiyra

P FProvizione: -
1 Erawzione pdr pensong!
: Frowziona le lere
P Detyrime tatimore 18 shivra
Totali | Detyrimeve afatgjata -
DETYRIMET TOTALE 387.664,125.00 559 T1-l 575, UD

—

——

Hapitali dhe Rezervat

Kapitali i Ménshkruar

950,000,020

Frimi i lidhur me kapitalin

FEezerva rivlieresim |

Fezerva te tjera

151.708,262.00

94,415 664 00

Fazena hgiore

94 415,664 .00

o4 45 554

N

F.“ezeruﬁ sratulore

%

Bozenva i tiera

57292 998.00

Fitimi i pashpérndaré

Fitim ! Humbja e Vitit

28,818, 280

54 202 588

Totali | Kapitalit

1,170,627,542

1,118,708,262

TOTALI | DETYRIMEVE DHE KAPITALIT

1,558,291.667 |

~T678,422,837




FPasgyra e Performancés

iPasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve)

Formati 1 = Shpenzimet

g shinyiézimit t& klasifikuara sipas natyrés

Pars hh nmi | Elementave

20135

2014

Tié ardnura nga aktiviteti | shirytézimig

1,676,367,383.00

1 Tegrdhura oga =hilfa e produsll is gaishem

i i

| 2.365,964,008.00_

2 Ie ‘="l"".I|'1...'3‘=." 'r;-a snn.-a B malvaue

e e P it T

1832 843 447 .00

2 2748 Ul BAS

3 Te amdhure nga ghiha e sherkimeysa

BL T 457

.00

S09E0 174

| 4 Te grohua Figd “-"ln'l'.' & DENE shruara apataments 8 nyes) sherbimy

£8.732 505,04

| § Tesrfyra hod Hederasime lahmang

B MNdryshiml né Inventarin e produkieve @ gatsime dhe prodhimit nié proces

F |Purme e kryer nga njgsia ekenomike dhe e kapitalizuar

B | Teardbura B Gera 1 shivydzimil

p |LEnda e pari dhe materiale 1 kons umueshime
Lsnda e pare dhe malsnals I8 kanEumMu=shme

11,540,072,565.00

{2,206,067,779.00]

2 Malira

(1 543,073, 385.00)

(2 208 Q67,773

| - [Shpenzime 1 persenelit

_{23,766,704. UD}

! Paga dne shperbhime

124,745.661.00|

120,374, 750.0

[21.217 '?'i"J'

2 Shpenzing 18 siguiiriaed shagdsoreishiindefsone

llu._%ﬂ‘.].aq-.uu.

v 28 3T

P Zhvlerésimi | aktiveve afatgjata materiale

- Ehperzlme konesumi dhe amortizimi

(18,349 479.00}

121,921,081 [ICI]

1 Armardizisn .-_:I_'.:,ll' fakieoyp Sl S_;-_l.'-_-

18,346, 479.00;

121,39

2 ameshran welar O veentacst fe i
A

M Shpenzime & tjera shfrytiézimi

1 Shpenzintg per firmiuca dhe e ogiashims

[29,189,610.00}
125, 189.810.00)

B Ta ardhura i Hera

1 Te amhura noa nissne -="'1'-CI"|I'.."."1|rF' HU K& nferasa II'.IIF SEMaAmsEse

2 Te ardhura noa inveshme! one bt .af.a giafa

16ie & '.Fna plese e F:rrr'
4 Inierasa fg &l

ThElUBENEm OhE 18 ArdnulE 18 | I £ra 12 nglashme
B Zhvlergsimii aktiveve financiare te mbajtura si aktive afatshkurtra

5
B Shponzime financiare

d. 647 233.00

100,593.00 |

Shpeanme interes ghe shpenzmms & ngashme (Dardoiue vacmas
Shpenzimal per 1y peguar lek nigsits ekonomike branda grucit

2 ahpeazime 16 Herd dnangiacs

4,647.233.00

_.gq 205 0C

_100,993.00

T,
E5G 483)

,3'_1;:. rAfirs che ‘="|'.|--""E|.'?1|- "5"" WEEE
k. Bhoenzime e kera n:-.-,.:,‘;,.—.:.

7021717 00

290 778

-_

. 18 arghura alie shpenzime nga duls kempimit

Il

239 EBY 00

TATRETL

# |Fjasa & fitmitthumbjes nga piesdmarrjst

B [Fitimi/Humbja nga aktbivitet

| B89,635.458.00

75 663.551.00 |

B Shpanzime te panjichura

1.811.,386.00

142.B01.00

F|l:||'|l|'|"=|.||'|lbja _[:-:ll‘:l l:1|:||'|'|||:

71,447.854.00

75,806,352.00

[
B |Shpenzimii tatimit mbi i fitimin

(10,717.176.10]

i11,370,852 80}

1 Enpenzimy skiug! |labimt mbi Hiimin

(17 370 8ET)

Snpenzimy | falm fbt 8 shivee

[N ]

1. T717.178)]

Frpzg e lahim Sl 18 oresdimarnece

F|l:|m|lH|..rr'.I:‘:-r| g '.'|t||

58.919,279.80

1|r|'||r

FltimisHumbja per:

64,202 598,20

Froeidedil oo mpdsiid ekdndemiig mdmg

D P STT ) ""'-n.l' ahroluess

A emrrmees

Pasgyra e té Ardhurave Gjuthﬁpérfshlrése

mrTE

— -

Porshkrimi | Elemaenteva

2015

2014

Filimi/Humbja g vilit

58,915 280

Bd, 702,598

T& ""’Jl'll.n & B Lera glithEpamsmirsses |:" ) -.'| || r

I:=f"|3ni::-|t +/- nga parkthimi | mone: dhes ne yBRNMmiarn te huaa

Cifgrencat (4~ nea riversgsing i aklbveve Efi?.‘.g ale malanala

Cifsrencat :1--'-:- nga riverasimmi i aklivel fina~care k2 mosjtura par shitja

Pj=sa & & ardhuraye gilbepérshirese nga ciesemarr et

= ' E e TR
Fronagi & MES)ZE BN anoanke manie

B [Tobsli e ardhurave 18 Liera g dbeperfshirese per vitn
B [Totali i te ardburave giithdpéfshirgse pér vitin | -
B | Tolal e ardruraeeinumbysee QulhepEls rgse pis |

."II".'rI,.'.;\-'-.ll'lu':" koo e




Pasqyra e Fluksit te Mjeteve Monetare

(metoda direkte)

2015

2014

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/{pérdarur nid) aktivitetin e shirytézimit

137,730,869.00 |

61,778,462.00

Td anidluara nga 16 dreiar 8 arkgluashme

1.828,872,231.0C

2 328,674 720

Té paguarn par detyrimet & pagueshma dha oetyrimel ndsi punomesve

(1.782,060,085.00)

(2250695 843)

Papesd & DoraiCriake)

-

Mjete monetare té gjeneruara nga aktiviteti | shfrytézimit

137,912,176.00

T78,977.877.00

inferes | DAgUEF

4847 233,00

100 983

Taivm Ry | Doy
—

14,828 540 Q)|

{17,300 408)

raiima la Yo te paglara

-

Mjete menetare neto ngal|pérdorur né) aktivitetin o shirytézimit

{181,307.00)

{17,199,415,00)

Fluksi | Mjeteve Monetare nga/|pérdorur né) aktivitetin e investimit

L7 BO,081 CO)

(18 T44 ARG 00|

Fira nalo W pérdorura pdr bignan @ fillglave

Farg ngle M arkdlvara nga shiva o Naleve

Fagesa pir blenen @ aklivave afalgiata materiale

(780,057 00}

(18,744 388

Ark#lime noa sivha & akhveve afalgisla malerials

Fagass par Blerien & mvestimeve '8 Hars

Andgbme nas shiia e myvssiimeve 18 Ve

Dyidenis & gradiuar

Miete monetare neto ngalipérdorur né) aktivitetin e investimit

{780,051.00)

116,744,389.00)

Fluksi | Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né| aktivitetin e financimit

{7,000 C00C.0C)

10,202,000 00)

Fra 18 emali § kagitalt aksionar
Areatima n fier § kapitalr ak

Arnalima g8 emalimi | aksioneve 18 perdorare & kolalecal

i e L

FECESD @ KOSI0VE M Fransaksion) g8 idhod mo kredita ohe huats

Ribigin @ dusioneve 18 vala

F!E‘&!.a & gegianeve 8 perdonura 5 Koiaierel

Pacess & buge

Fﬂ‘:,"‘l"—“ﬁ' L {."E'J""n""‘E".'E % grase fnancuane

MNES [ DagLaT

codEngd 1 pagiar

(7,002,000 C0;

' 10.000,000)

Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e financimit

(7,000,000.00)

10.000,000.00)

Rritjai|rénin) neto né mjete monetare dhe skulvalente

129,950,818.00

35,034,073.00

Mjete monetare dhe ekuivalentd té mjeteve monetare ma 1 janar

B7 627 414 .00

52 583,341 00

Elgut: | iuhaliove te kursit 18 kimbinil (8 migleve monetans

Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare mé 31 dhjelor

217,578.232.00

B7,627.414
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SHENIMET SHPJEGUESE
S

Dnéria g shanimeve shppeguese né kabd pjess sshta o detyrusshma sicas 5K 2 | pernimesusr
Flolesimi ¢ le dranave 1@ kesa) piese cuhgs b séhal 5ipas kéroasawa dhe stakburés slandame je
pensakiuard ne SRE 2 te parmiresuar Rradng e dhenes se spiegicese sabet be sle
a1 imtprmacior | péngjithsém die zolitikal konlabeal
miEnérirrat gr shpiepsne zerat & rdryshem & pesavrave fagncare
ol Sner e 18 terg shp epease

A | Informacion i pérgjithshém

Kugdri ligjor Ligjt 9228 o1 28.04 2004 "Per Kantagilitetin dne Fasgyrat Financiara”
Kugdri kontabel i aplikuar - Strdactet Korrbatara te Kontzkililetit e Shgipen {SKK 2
Dazs & pergaties se PF | Te drejtal dne detyrmet e konstetuara (S8K 1)
Panmet dhe karaklerisiu«al cilesora te perdoru-e per hartmina PF - (BKK 1]
21 MJEZIA EKONOMIKE RAPORTUSE ka mbajtur re logarite & s8) 2ktive: pasivet dne

ransaksionet ekonaomike t2 vala

By MIJIMESIA e veprmtarise ekonamixe 1@ njesiga sone raportuse eshle @ siguruar duke
MO PAZUF ne plan a2 nevoje rderprerien e aklivitelit e za).

) KOMPEMSIM midis ne aktivi che rje pasivi nuk ka . ndarsa midis te arshurave dhe
ghpenzimeave ka velem ne rastel ce lejichan nga SKK,

4y KUPTUSHMER'A g Pasqyrave Financiare eznte realizoar ne rmasen 2 plote per e
gene te qara dha te kuplushmea per perdorues te jashtern ge kane njohuri e pargiheshme e
rojaftuezhme na fushen & keniabilitaii

#) MATERIALITET! esktas vigresuar nga ena jone dhe ne oaze te 1) Fasgyrat Firanciare
|ane narJar vetem par zarg materizle

fy BEEUSHMERIA per hartimin & Pasgyrave Finarciara asnte g siguruar pesi nuk ka
gatime malerale dake zhatuar perimet & meposhtame
- Parmin g paragiijez me besniker
- Penimin g perparegise 5e permbajtes axcnomike moi farmean igcre
- Parmin & nagnashmerise pa asrje influgncim te gell mshem
- Panmin & matunsg pa optimzam te teperuar oz nan & mb vierazim te gellmzhem
- Parimin 2 plotesise duke paraqitur e pamje te verteta e te drejte 1a PF
- Panmin g gend-uskmerisa per e Mos ndrysnuar polii<al a metodat kortaoel
- Panmin 2 krakesushmerise duse siguruar krahasmin midis ¢y parivdhave

A Il Politikat kontabg|

Par percakimin g kostos se inventarave eshta Zgjechus metada "FIFO" | hyre a pare
g3 e & pare [SKK 4)
Yigresimi fillzstar i nje elemanti te AAM ga ploteson kntersf per njohje 51 a<tiv ne gilanc
eshte vleresuar me kosto. (SKK 5 11)
Far prodhimin ose krjimin @ &AM kur kjo financochet nga nje bua kostet e huamarrjes dne
irteresat) eshte metzda g kapitzlizimt ne kosion a akivil par periudnen & invashimit (S &)
Far vlerasimi i mepzsesbem | AAM eshte zgjedhur madeli | xostos duxe | paragiar ne
bilanz me kasta minus emartizimin 2 akumuluar. (SKK §)
Farllogariten e amortiz mit ta AAM (SKK 5 njasia jone ekonomike ka percaktuar
51 metode te amortizmit te noemesave meladen iingare cha per AAM t2 fjera meooen e amaortiziris
mhi bazen e vlefies se mbatur ndersa normat e amortzimit jane perdorur ta njelizjtg ma ato 12 sistemit
fisz=al ne fugi dhe konkretizht
- Fer rdardesst ma 5 % te vieftas se mbetur
- Kompulara a sistemsa informacioni me 25 % 12 vlefes se mbetur
- Te gjitha AAM 1e tiera me 20 % ie vieftes se moetur
Par logarifjen e gmortizint 12 A8 (EKK &) nesia axonarmixe raportugse <8
parzakiuar si metode te amortizimit melader lireare me normen e smartizint ma 18 3% na it

Lo 0 B2

EKONOMISTI

Laureta i:Ai;E_LLI

. 'III"'
L

P




sHPJEGUESE

Shénimet qe shpjegojne zérat ¢ ndryshém e pasgyrave financiars

AKTIVET

| AKTIVET AFAT SHEURTERA

._l_ﬁ-.h'.r..let manelars
3 Barnka |
Mr cmri | Barkes ' Monechi Mrlogarse Viera ne kursi Vigra ng
| valula fund witl BEE
! |Intesa sanpaolo EUR 172,770 137 23717811
2 |Intesa sanpanlo | EUR Lol 137 13,728,000
JIRET ne ewm FLE RE LR 137] Ba W05 TA2
4 |alrha rank curs FLIR &3 137 20 4954
SIMBG NE EURD ELIR 72 137 gatg
GlRAIFFAISEN BANE ELRD LUR L1 14! 137 1525471
TICREDING BANK ELRG FLR | 163,70 137 22472 BT
8| 5ociete Generals ELR 337 137 73,734
GliaskE A TIRARA ELIRO LUK | | .BZZ 137 222705
10| ARB1 Bank FLE IR 137 Ak 301
17 [Pro Crediz suzs ELR 10,203 137 1472807
12| Uriern Dass eurin LIE 0322z 137 1403 30
13| 5k eurn FLIR JoATS 137 G541 B3k
14| Veneo Eurn EUR =0 -3 T37] =70
15| Iniesn Sanpuals LEK Zarh 426 aaradsE
16|8KT LEKE LEK JAU86 427 INggdzv
17 (ALFHALEKE LEK 2GRN 200 680
18|MRBGLERE l.EK GE 1T I88 1M

19| RAIFFAISEN BANK LEKE

-
—
m
-

241,123

20|BAaNKA CREDINS LEKE LEK | 1,280 A 1,285 645
21|Socicte Generala |.EE Bl ;| 1,088 ]
22|BANKA TIRANA LEKE LFE 3 IR 7.6h% REEE
23| ABI Bank LEE | 797 787
24| Pro Credif leke LEE 42,581 a1

E'_'l Univn Bank leks LE® L]
26|11 leke LEx 71061

=14

I
I
I
|
|
I
DRS | 1.5°
|
I
|
|
|
|

w1 |eal nalen
i
ol

= | e | T

27 Venen |Leks Lk m WS a
25| Intesa Sanpanio RS ) 102542 [26] 48.377
4

1t

] ] g ]

29|BRT ME LUSD LIS | ITEE05 31
3I|ALPHA BANK USD LIS 4] 136
Kh|

] l'_.:l" [ ] ENY]

LT

31| 5ociels Gengraly LsD 5 125] g2
2 BRANKA TIEaMA 15T 1150 2 ki 1,008
33| Pro Cregit Bank Usd USD 1000 126 125790
Tatgli | | 215,910,172
4 A
Mr EMERTIMI Wiera na WIS Mlara re
valule furd vitit leka
1] Arkane leka LEK .2d44 G2 1 i, 248, 397
2larka leks nr2 korce LEK #5550 5 45 A66
Al Ak leks 2 husan LEK ul 647/ i R
Akl psioor 2 konee [dvian pallany  [LEK 280,125 1 280 123
Totali | 1,668,060
5 2 Denwvatva cha akbiva te mbajlurs per fregbim

Shageria gk ka derivative dha gktive ta mbajtera per tregtim
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=Llog Aerkasa te arktuesime Klent per o 667,204 604

=Llog. Agreass s arklueshme defifore fe tiere/dogana, 234 833

Takim mbi Flmin 3,850,924

Tetimi i derdhur paradhenie Leke £ BZB 540

Tatirmi i vilil wsktrirmar Leke 13717 1748

Tatirn =ompans m detyrimash sisgtem Leke H

Tatim rimbursdar Lexg 0

Tatim nga viti kaluar Lake 2748 582

Trsh 2,794 671

Invantari 231 BTI B4
Lenda = pare che matsnale t& kanzumuaessme 1k, 844,560
a
Mairs per nshitie 129,162,663
FPEMEDSGTIE DEF InVeniar 45,663,253
Aktive te mbajiura per shitje 168,430,075

Bashkebdhur inventars

Snapenzime te genudhave ta ardhisame 5 783,534
AKTIVET AFATGIATA Leks 240 735 225
Aktivel matariale 240, 765,278

Baznkaldhur leviziet e gkliveve dhe amoartiziri
PASIVET
PASIVET AFATZHKLURTRA

Chgrdrafiist hankars

Te pegueshma noal fumitorove Leke 353,286.47°
Te pagueshma ndal punonjesve Leks 2E2ETE
Te paguashme noal punonjesve (dials 397 05R
Delyverrne par Sneeme Shog Shend Leksa £458 164
Defvrime fakimore par TAFRGR Leka 18,200
Detvnme fakimorg par Tabv Filimen gke 0
Defvrime falimore par Tveh-na awe 374,592
Degterimea fallimore par Tabvrn na Bunm lake 3173
hwdaite per o paguar Leks 0
PAslVET AFATGJATA Muk ka

Huamare 1& tjera afaigjata Muk ka

T& ardhura e 2hiyra

Provizione: efaigjata Muk ka




KAPITAL

MLk ka
Muk ka

Huk ka

Leke

MUk k2

Mk <7

Mulk &3

Laka

EHE

bk ka

Leks

Leke
-Eke
Leke
Leke

1,532 843 441
£a.791,437
58,732,505

58,919,250

GO 636 458
1,891,396
71,447 854

16,717 078

1,676,367 283

Te ardhurat e deklaruara nuk kuadrojne me ato te raportuara me fdp e tush-se per reegullimet ge kemi bere
per paradhenjet e faturuara dhe per tatm fitimin e shitjes se apartamenteve dhe njesive | cili eshte paguar

-1,540,0%2 368

-23.76, 704

-18,349 279

29180610

Aksionel e pakices [PF te konsoliduara)
2 Hapitali aksionareve 1@ shog mame (PF te <ons. )
3 Kepiali aksionar
4 Prm aksiont
3 Mesite ose aksionet e thesar (Negative)
G Rezervat statutore
7 Rerercat ligjore
B Rezarval e tjera
& Fitimet 2 pa zhpemidara
18 Fitirl (Humopa; & wiit financiar
#* Fltim L ushirimit
& Shoenzime e pa zorteshme
# Fitimi para tatimig
& Tatimi mizi fitimin
Shenimet per pasqyren e performances
Te ardhura nga akiiviteti i shfrytézimit
1 Te ardnura nga shilja e produktit te gatshem
2 Te ardhura nga zhitja e millrawe
3 Te ard=ura nga shitja e snerbimeve
4 Tz ardrura nga shitjel 2 perjzshtuaralapartamente g
ne vitin 2014 me vieresimin ge u be glate kantrrallit tatimor. LLOGARITIET ME POSHTE:
1,6585,215,139 SIPAS fdp -ve
-14,389,341 fatura parzdhenje
5458 415 fitimi pallati 10 katesh
1,676,367,383 te ardhura vjstore
-enda e pars dae maleriale 18 kensumueshre
Shpenzime té personelit
1 Paga d~e shpérbln -;0374730
2 Shoenzims 18 sigur 3321024
23756704
shaenzime kensurmi dhe arnartizim
Shoenzime te tpea sefrylézimi
Mr Ernertiri “rlog ﬂ'F”?Jﬁ
31.12:2014
| Sherbime fga e retel
1|Trajoime te oergjithshme oll |
2|Cera Gl | -333,400
Frtirmbyat e ahe riparime |8 615 | -5, 456,204




| Sigurime 618 -3,682, 048]
S| Kerkime dhe stucime 517
B|Te fjiera &18 -2 060 ZEc
ratzll - Sherzime nga te trefet 12.740,8937
[l [Eherbime te tara
fPersonel jashte njesizelp? | b2l -7EF,140
BiShpantime per koncesiong h23
S Puglicinet, reklama b24
1C| Transfarime , udhstime, o G25 5,890,115
11|5hzenzime postere dhe te L2 1,262:272
LZ[shgenzime frassporti per 6271 87,692
Lz [Ehpenzime fransporti per G272
14 |Shpenzire transporti par! G276
{ 12] Sherbume bankare 628 -332,586
| 12 Taksa tarifa dopanare (kur G32 -320,C85
[ 17]Axciza [eur nux perfshiher 633 25.987]
12| Taksa tarfz dogenors (kur 534 1,416,492
10]| Taksa & rrogjistrimit (<ur 533 | -2,574.024
20{Tatume L tera dkur nuk pd E38
Tatel - Sherkime te tjera -12, 08k, 323
Il |[Ehpenzise tetjara
| 2Ll hewnecione te dhena 053]
22thRpergime per oritie ahe g 654 |
[ 23[Gjoba dhe shoerbl me 557 424021
2d|5haendime te tizra (51401, 61802,621202 -3,838.328
Telal -shpenzime te tera | [ 1,362 350
Tetali - Shpanzime te tjera | 1+« ) -29,189, 610/

Zhanime 12 fiera shpiegauss

MNgjars te ndodhura pas oates ze oilancit par ta clat beken rregullime apo ngane te
neodaura pas dates se bilanct per ta ¢lat nuk tehen rregulline nuk =3

Sanime matenale te ndoghura ne periudhat <entabe! 12 meparezhme te konstatuara ojate
penudhes rraperuaga che ge korigjim ruk ka

EKONCOMISTI ADMINISTRATORI

Laureta GAZELLI
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LARTI SHPK
NIPT J943160244

INVANTARI | MAGAZINES DT. 31.12.2015

Magarina: Magarina Elbasan
T hodi Porshkrimi | artikullit | njesia | sasia | cmiminjesi viera
02 o e Fi P = 1) G S Py £5 057
g12 L P B3 5 500 =1} S0 7 AL
1013 zlegrma vana Eq T 5005 T3 i 174 g
026 WAL WL Eg 4 E8E 00 50 24 17 585 088
1030 LTS K3 4 128 §i% 18 19 14 T S8 528
034 iwiaw * alinds rope 3400 03 16 Ad BT d5d
240 gl a Rlalbe kiaske Lupe 21008 1.0 TH 241
1 F nekLt o J84 kg 18 90 68 L (as 527
o1 nekut g 84 Kg 13 TR QD 5817 TEG 10
A El] Lorranio A ban lor 6 G i B&f 10 7 B
132 logula b cope 6 AEE O &1.78 1 BDZATT
133 AL ME ki cops 4258.00 11.33 20,352
168 iula oulaka cop= ERL 00 i Rk £5 £47
162 Tpulis pa kebs toipe 10 Dl G 268 e e
163 LT 08 hels Cope =t Fie] a1 8% 7080
1Ta orodie belka dor §21 3 aa AT 522 £E7
262 5t Brors K3 2300 T 4l 24T
|ZT5 Nl G K3 £.040.00 3158 180,523
Tolali 101,842 513

Migapng: Magazing e Materialeve Ndihmese Qender

kodi Parshkrimi | artikullit njgsia sasia cmimi/njesi vlera
DES rars Lier 17,724 50 X283 2,347 587
2T Gamp Bridgesione 31500 822 5 |cope 3200 4B Ta3 g3 1,501 777
278 Goma Brdgasione 3755708 22 8 |cope | 1400 4 B89 A2 1887 473
274 Goma bridpasione SES/88 R 23 8 |cope G o] LTt T 3,274 597
284d Goms Hankswg 31870 R2d 8 | caps 540 ] BT E e 131 34+
281 Gama Herkgig A1NEI R 225 |cope +3.00 21,7R5.21 247 89F
283 Eastinena caps 2230 R.A31.21 21523
284 Mivken & " O 2830 11481 &3 288 77T
2R\ liller & cape 8300 4,308 08 275303
ZE7 filled vl eaps £400 32 81 V= 2h
288 1 P Cpes ERC0 | 1EE AT 5 B5E
289 L] oope “1E0 <. 133 38 vHC
282 TS MO CopE 220 "L EBE 1% 090

Tokadl 10452 227

Magazina: mag materiale ndihmeae elbasan

kadi Pershikrimi | artikullit njesia sasia cmimiinjesi vlera
085 e Liter 47 185 00 | 134 &7 | §.350,218

Totali




Magazina: Magarina Cendrore

kodi | Pershknmilartikullit | njesia | sasia | cmimiinjesi viora

noz tallg | @0xZSa25 czpe 5&0E 0 23.00 18 225]
noa Dalla & Bt 3ade capa 4 B51.00 1417 &3 287
el s 10uZ8x25 copa 12000 15, 28 1,852
o0s tia b 3205 tope & EA0.0Z 1384 9.858
208 i | Fad 53z ot e ] ¥ 47700 15 05 "2l 855
0&7T e L il E f i ] B O 833 gl
0a% Upa fi1gzii {zope 13000 b E] 14 58
01 plEpma pizEnor HE 6,081 21 425 437 25
nia Pakut verd 4] 556300 aran TOEER
013 EagIma vangl K3 o2 53 250 82573
b4 Heau bl (eadech cOpg 16 &350 02 &0 .14 E15 B53
215 P IAABET oo MBS OC 237 54 | 20 14T
QT P A = cooR g 3108 6751
i 1] Com#ras riluxha = | EEED A bRl | mEEI2)
naz poiiieic 8 3 Ex 10 1.8 1.86 17T B9E
0zl palishere g mj 2520 & 03968 204 T9E
D24 R EEar caps t£.00 3 82 03 R 12E
02s Pl Wy P K3 352,00 [EF FE b
i i =30 bjaree L B s I TIT.E2 G BET
[ 1) RaTEp Kg 18 STE TS 16 03 e 153
a el ell 1T Tid BE2 10325 1,280
a13 lkallgps oekarative P 1458 00 ] 1 250
034 [tilla B 1528255 &2pE T41.20 Y340 14 378
018 [karmizg gae s atue o 1200 1] 59 107
j0ad egull § D012 akasmp oape 55 97g 00 L 47T rao|
El.i Ul inooe SO CET D o WA 157 5dE
17 5] f1edul BEsooe Capa &2 00 408 47 T3 SET
4 Y80L | Bjroscie cooa &1.02 453 04 28,248
347 Baigipral fowes 4 3 48 43 16! B2 S 471
154 Amsur B 412 LA 15t A58 37 -1 N 2R3 585
083 t o il prpehiicess Zioe 100 20 53 1 aF 310
G4 Bl + 128 50 IT 4 I8E
ori ol E3 50D 17T =
(111 g'Emikle Joremoaies cops 22000 H3 5" 18, 3Tz
051 hakur 3 338 kg E15.53 51T a4, 905
1093 Hakur (458) K I 33900 03 gk fa.432
Q85 i AHE Kq 2 £55.33 fd "4 r&l 034
160 L mars & lon g TTRAT T00s o f 28 L83
131 SEHBD OF Brade DT Dadanr I3 ZET XY GEZ 2D 284 256
133 Lasalls ke COpE 13,055 50 i1 50 R4 ATD
133 Kl ke -apE 140530 E1.20 71 B34
134 rakJf wideal 483 K3 £8.30 7,83 g 51z
137 Fakir 445 65 K3 > 45120 03 23 -
142 Fahlyr d35 K3 T 5TLLD qi) 9% 022
1548 g Kg EX00 SR 42 0. 38T
158 Sl Genaia Tooe TEFRDC | 1d4 13

162 Tegalln pa =p2e Zope s ETH00 a5 24

163 Kl pa weoe futfa]-] - i | A1 84

1HE Fag e Barsne R-325 (28] thage 24.50 L 10

147 kal parriale Mz 12400 .44

198 kol g DWane Mz 30300 1450

i35 38 wi pseian \rors 300 1" THeS

ik veliteck Werrorsae Hidisgolvese |Copa &5 G 22808

Faty wE10E TR e Loca 2100 1TR.OE

138 JikGre cooa 14 .00 ArLvE

241 s girEl Balislers Kg T30 1.8%d 0

2437 [Seton doemsl = 12 bt Zma 188 20




(243 nela p 50 copa 6.70 4 E43.11 30,7048
1T Mgl Grur Ky J:To4.00 1 7E 074 54
Totali 18479818
Magazina: Magazina ne rruga ¢ Voskopit
kodi Pershkriml | artikullit njesia sasia emimi/njesi wlera
003 gt 20u5all ZBice & 00702 25 01 150 28
203 ocla | FnlSadl 1o E Edd G | 1413 278
0os Teda | 1 2a20u S =iow 2 154 00 15 B2 85458
008 talla t 200 8a3C e &r.o0 s ] 24 12
oos Kuima Qulikd [ g8 0o 31535 27 781
o1a plagma sizeng: kg 4,80 T3.11 28z
013 peEgma vead K3 1,185 Q0 2381 Bi, 306
014 liegulla toader p 1.an 2014 g EiE
s LT peadiseh (2 a4 07 i) T 223
o] coishersl ! X 50 Z 376 i
Q23 b X el i | R ] 35, 225
ulr') ] SEALT AL L 403 B3 03 2E8
Q28 ferizn! KBKHER T3 4 1688 53 1,689
040 becull o pless kingike sEpe B2 440 0 B1 EBD b14R F0E
041 [Lmgall kaimars aape 257 20 167,15 478 251
043 tegull ammarn AP 8 40 481,55 11 538
047 Falisber=: ~awiir jrl il 8. 13529 2% J4ET
054 Pabur g 410 Ky 11 7EL 0 L8 L B
e BEguT Ean’ np 2050 110 534 IT T 8eE
164 A il 3T e |+ By 1473
a8 apsut g 390 K 281642 &8:17 'HS.374
Jes ey ARE K 336 20 BB 4 23111
100 ICimerss & & bk 3500 5,963 &1 AT EAr2
133 kealme ke 208 7800 £1.40 §25
1318 Fembar 5 408 £z =1 B4 50 .51 =
137 b ot £} 36 T 3 10 B2 275 EES
120 bakur £23.33 ar 2.0 Taa2 T3
142 Fakur 415 K 362400 2058 221 DRE
158 falls aubikg Caps 4i5.00 TE4.92 £5.502
B slatdizars (granil M3 a3 6t TiLE B0.445
14 Latraria mg 1805 11250 1 G5B9
218 Yelibach Mambrang Hidreizolusse [soaa i1 § a5k 05 ad &3
| 248 g=agqemn e 53 58 4D BT 1802
Totas T.702 363
Magazina: dygani pallati korce
kodi Parshkrimi | artikullit njesia sasia cmimi/njesi vlera
P ] e ail o K3 3 86500 318D k.
Totali 122 856
Aktive per shitje
(500 [22a=amene bavr |m2 a7 85065 |

Tetali




Altive per shitje

(501 |paliali 10 katesh m2 228510 | 4421080 | 105,589,275

Tatali 105,889,275

TOTAL MAGAZINAT 114,422 525
ADMINIETRATORI

LUAM LARTI
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